JIHAD DALAM TAFSIR AL-MISHBAH

Tafsir al-Mishbah merupakan salah satu karya tulis monumental M. Quraish
Shihab. Upaya penulisan Tafsir al-Mishbah dimulai di Cairo Mesir pada hari Jumat
4 Rabi’ul Awal 1420 H / 18 Juni 1999 M dan dirampungkan di Jakarta pada hari
Jumat 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan 5 September 2003. Karya ini mencapai

11 Secara umum, dengan tetap menyadari adanya kekecualian-kekecualian tertentu, tradisi
keilmuan dalam studi Islam di Universitas al-Azhar ditandai oleh tiga karakteristik.